
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
 

LITVÍNOV - CHUDEŘÍN 

Horská 296,okres Most 
 

Telefon,fax :  476 752 531 
 

e:mail :  reditel@zuslitvinov.cz 
ekonom@zuslitvinov.cz 

 

web : http://www.zuslitvinov.cz 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

školní rok 2006/ 2007 
 

 
 

 

mailto:reditel@zuslitvinov.cz
mailto:ekonom@zuslitvinov.cz
mailto:zus@litvinovsko.cz


 2 

 

 
Obsah výroční zprávy: 

 
 

a)   charakteristika školy 
  

b)   údaje o zaměstnancích školy 
 

c)   údaje o žácích 
 

d)   další údaje o zařízení 
 

e)   údaje o výsledku kontrol 
 

f)   závěr a doplnění výroční zprávy 
 

g)   příloha akce ve školním roce 06/07 
 

h)   příloha - autoevaluace  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

a) charakteristika školy  
 
 

1. název školy :  
 

  Základní umělecká škola Litvínov - Chudeřín, Horská 296, okres Most 

  se sídlem :    Horská 296,  436 03  Litvínov 3  ( HO, TO ) 

  telefon/fax :   476 752 531 

  e-mail :   reditel@zuslitvinov.cz , ekonom@zuslitvinov.cz 

  www :    http://www.zuslitvinov.cz 

   IČO : 00 83 24 30 

 

  odloučené pracoviště:  Soukenická 742, 436 01  Litvínov 1  ( VO, LDO ) 

  telefon/fax :   476 753 227 

 
2. datum zřízení školy: 

 

  Škola byla založena v říjnu roku 1948. 

  Zřizovací listina byla vydána ke dni 1.dubna 1992 právní subjektivita. 

 
3. zřizovatel : 

 

  Město LITVÍNOV, právní forma : obec,  

  se sídlem : Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  

  IČO : 00 26 60 27 

  starosta obce:  Mgr. Milan ŠŤOVÍČEK 

 
4. vedení ZUŠ  

 

  ředitel ZUŠ:    Bc. Jaroslav SOCHOR 

  zástupce ředitele ZUŠ:  Iva ANGELKOVÁ 

 
5. zařazení do sítě škol 

 

  4.dubna  1996 ( první ). 

  3.června 2004 s platností od 1.září 2004 ( poslední aktualizace ). 

 
6. hospodářsko právní subjektivita: 

 

  právnická osoba. 
 
 

mailto:zus@litvinovsko.cz
http://zus.litvinovsko.cz/


 4 

7. závazný posudek okresního hygienika 
 

  Na budovu v Horské 296 – Rozhodnutí ze dne 14.11.1995,  

   podepsal MuDr. Bohumil KOŽEŠNÍK – okresní hygienik. 

  Na budovu v Soukenické 742 – Rozhodnutí ze dne 18.11.1999, 

   podepsala MuDr. Olga ŠTORKÁNOVÁ – okresní hygienik. 

  
8. celková kapacita ZUŠ a obory : 

 

  ZUŠ Litvínov Chudeřín je plně oborová a cílová kapacita činí 750 žáků. 

 
9. seznam pedagogických dokumentů vedených školou : 

 
 

➢ Třídní knihy 

➢ Vložka do třídní knihy - VO prospěchový list 

➢ Kmenové výkazy 

➢ Katalogy žáků 

➢ Protokol o zkoušce a přijetí žáků 

➢ Zápisy z umělecké rady, pedagogické rady a provozních porad 

➢ Rozvrhy hodin + nástěnný 

➢ Měsíční plány práce, předběžný a roční plán práce 

 
10. seznam nepedagogických dokumentů vedených školou : 

 
 

➢ BOZP - osnova školení, zprávy, revize  

➢ Evidence docházky zaměstnanců 

➢ Smluvní lékař - karty zaměstnanců 

➢ PO - požární kniha, evakuační plán, ostatní dokumentace 

➢ Personální a mzdová agenda, složky zaměstnanců,  

➢ Vnitřní mzdový předpis, P1- 04 

➢ Výkazy odučených hodin – přespočetné hodiny a OPPP  

➢ Účetní evidence - hlavní kniha, faktury, uzávěrky ( pololetní a roční ) 

➢ Inventární knihy 

➢ Řády – Školní, Organizační a Pracovní  

➢ Vnitro organizační směrnice a předpisy 

➢ Smlouvy k provozu – elektrárna, teplo, voda, odpady, atd. 

 
 
 



 5 

11. právní normy a učební plány v roce 2006/2007: 
 

 

Ve školním roce 2006/ 2007 se výuka řídila:  

➢ Zákon č. 561 / 2004 Sb. Školský zákon 

➢ Zákon č. 563 / 2004 Sb. o pedagogických pracovnících 

➢ Vyhláška MŠMT č.71 / 2005 Sb. o ZUŠ 
 

❖ hudební obor 
učební plány Č.j. 18.418/ 1995 – 25 
 

❖ literárně dramatický obor 
➢ přípravné studium a 1.stupeň základního studia 

učební plány Č.j. 22.558 / 2004 - 22   
➢ 2.stupeň, rozšířené studium a studium pro dospělé 

učební plány Č.j. 22.035/ 2005 – 22 
 

❖ výtvarný obor 
učební plány Č.j. 18.455/2002-22 

 

❖ taneční obor  
➢ 1.stupeň a přípravné studium 

učební plány Č.j. 17.620/2003 -22  
➢ 2.stupeň a rozšířené studium a studium pro dospělé 

učební plány Č.j. 17.621/2003 -22  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Těsně před dokončením je první verze RVP ZUV*), dle kterého budou základní 
umělecké školy v dohledné době ( září 2011 ) profilovány. 

 

*) Rámcový vzdělávací program pro umělecké obory základního uměleckého vzdělávání; 



 6 

b)  údaje o zaměstnancích školy  
 

1. řízení školy : 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

➢ Ředitel školy řídí školu a organizuje výchovně vzdělávací práci. Přijímá pracovníky, 
popř. rozvazuje se zaměstnanci pracovní poměr. Dodržuje rozpočtová pravidla  pro 
příspěvkové organizace a hospodárně čerpá rozpočet školy. 

 
➢ Statutární zástupce školy vede činnost administrativně správní a zastupuje v době 

nepřítomnosti ředitele v plném rozsahu. 
 

➢ Vedoucí oborů, ekonom a školník zodpovídají za chod jednotlivých úseků a řídí podří- 
zené zaměstnance. 
 

➢ Vedoucí oborů a školník zodpovídají za rovnoměrné čerpání provozního rozpočtu pro 
jejich úseky ( materiál, učební pomůcky ) 

 
➢ Širší vedení ( umělecká rada ) tvoří operativně měsíční a roční plány, nové projekty a 

závazná usnesení uměleckého rázu k rozvoji školy. 
 

➢ Pedagogická rada projednává veškeré důležité návrhy a úkoly a má rozhodovací 
pravomoc  v oblasti výchovně vzdělávací. 

 
➢ Porady jsou svolávány dle potřeby a řeší aktuálně vzniklé problémy. 

 

ředitel školy 

zástupce  
ředitele  

(HO)  

vedoucí oborů  

VO, LDO, TO 

učitelé v 
oborech 

 

ekonom školy 

 administrativní 

 pracovník 

 

školník 

  uklízečky,  
 ( údržbář ) 



 7 

2. pracovníci, jejich kvalifikace a praxe : 
 

Ve školním roce 2006/2007 učilo na naší škole celkem 34 učitelů ( 1 na mateřské ).   
 

O provoz se staralo 5 správních zaměstnanců - z nich jsou 2 administrativa a 2 jsou 
financováni z jiných zdrojů. 
 
 
 
 

hudební obor : 
  taneční obor : 

 
 

  
Angelková Iva klavír  Drengubáková Lucie    vedoucí oboru 

Bohun Karel violoncello  Mgr.Pletichová Jiřina      korepetice 

Cimplová Helena flétna  Vobořilová Martina         

Davídková Šárka klavír  Vojtelová Alena 

Mgr.Gažurová Lada   hudební nauka   

Gregorová Alena klavír   

Hable Kurt   flétna   

Hájková Tamara klavír  výtvarný obor : 

Hvozda Milan trumpeta, zobc.flétna   
Kubošek Pavol akordeon, kontrabas  Chaloupková Emilie     vedoucí oboru 

Krtička František klavír,  improvizace  Mgr.Kiššová Alice 

Kvěšová Jana keyboard, zobc.flétna  Matějašková Kateřina  MD 

Mach Pavel  klarinet, orchestr   
Polívka Zbyněk saxofon, improvizace   

Popkov Igor zpěv, kytara   
Skořepa Vít trumpeta, zobc.flétna  literárně dramatický obor: 
Bc.Sochor Jaroslav klarinet, orchestr   
Stočes Petr  pozoun, zobc.flétna  Čuban Milan 

Mgr.Svobodová Markéta klavír, hudební nauka  Mgr.Loosová Jana       vedoucí oboru 

Mgr.Švejnochová Jana klavír, hudební nauka  Mgr.Gažurová Lada       

Mgr.Tölgová Hana klavír   

MgA. Ulman Pavel fagot   

Veselý Jan kytara, improvizace   

Vitoušek Jiří bicí,lesní roh,zob.flét.   

Vitoušek Miloň kytara   

Zahradníčková Radka housle   

 
 

 



 8 

věková a pedagogická způsobilost pracovníků: 
 
pedagogičtí pracovníci celkem z toho ženy z toho nekvalifikovaní 

 

do 35 let 13 10 6 
35 – 45 let 14 6 2 
45 – 55 let 4 2 1 
55 – důchodci 2 1 1 
důchodci 1 0 0 
 
 
 

odborná a pedagogická způsobilost pracovníků: 
 

úplná  chybí odborná chybí pedagogická nekvalifikovaní celkem 
 

24 9 9 10 34 
 
 
 

důchodci, odborně a pedagogicky nezpůsobilí, studující a případní zá-
jemci o dálkové studium:  
 

počet důchodců 
pedagogických 

pracovníků 

počet odborně a 
pedagogicky 

nezpůsobilých 
pedagogických 

pracovníků 

z toho  počet 
zájemců o 

dálkové 
studium na PF 

zájem o 
specializaci 
v dálkovém 

studiu 
( aprobace ) 

DAMU 

počet již studujících 
pedagogických 

pracovníků 

1 10 1 1 8 
 

7 pedagogů studuje konzervatoř ( hudební a taneční ) + 1 PF 

 
 
počet absolventů, kteří nastoupili nebo odešli během školního roku, počet 
ostatních učitelů:  
 

nastoupilo nových 
absolventů 

nastoupilo ostat. 
učitelů 

odešlo učitelů celkový fyzický počet 
pedagogických pracovníků 

 

1 4 1 34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 06/07 : 
 
Datum konání Typ a název kurzu – místo konání Počet účast. 

22. - 26.9.06´ Hlasová výchova - Jičín 2 

září 06´ - leden 07´ Artama - Tělo jako nástroj - Praha 1 

říjen 06´- květen 07´ Metodika klavíru - MC HAMU Praha 1 

6. - 8.10.06´ V. Víkendový klavírní seminář - Litvínov 6 

25. - 27.10.06´ Klavírní seminář při soutěži Pro Bohemia - Ostrava 1 

26. - 29.10.06´ Tanec, tanec…. - Jablonec nad Nisou 1 

28. - 29.10.06´ Zvukotvorný dech III - Litvínov 6 

24. - 26.11.06´  Tvůrčí dílny „Vánočnění“ - Praha 2 

3. - 4.2. 07´ Zvukotvorný dech IV - Litvínov 4 

březen 07´ Kresba, malba s V.Röesllovou - Most 1 

28.4.07´ Latinské tance - seminář TO Litvínov 1 

26. – 27.5. 07´ Dech jako cesta… - Litvínov 3 

16.6.07´ Klavírní seminář - Most 5 

29.6. - 9.7.07´ Mezinárodní houslové kurzy - Turnov 1 

9. - 13.07´ Konference EPTA ( klavír ) - Nové město na Moravě 1 

18. - 25.8.07´ Klavírní semináře - Mikulov 2 

CELKEM  38 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2006 / 2007 

neabsolvovalo 8 zaměstnanců. 

 

 

 

 

 

 



 10 

c) údaje o žácích školy 
 
    1. stav žáků v oborech k 30.září 2006 : 
 

HO  -  334 = 46%     ,  VO  -  134 = 19%,   TO  -  178 = 25%,   LDO  75 = 10% 

334; 46%

134; 19%

178; 25%

75; 10%

 
 

 
2. stavy žáků v období 2002 – 2006 dle zahajovacích výkazů a oborů: 
 

CELKEM 
 

2002 2003 2004 2005 2006 

700 700 739 728 721 
 
 
 
 

Hudební obor Výtvarný obor 

2002 2003 2004 2005 2006 2002 2003 2004 2005 2006 

325 325 326 330 334 125 110 118 145 134 
 
 
 

Taneční obor Dramatický obor 

2002 2003 2004 2005 2006 2002 2003 2004 2005 2006 

177 192 219 176 178 73 73 76 77 75 
 



 11 

3. žáci hudebního oboru dle nástrojů v letech 2002 - 2006: 
 

 Obor hudební dle nástrojů 2002 2003 2004 2005 2006 
1 Hra na klavír 102 99 110 109 114 
2 Hra na keyboard 43 40 38 39 32 
3 Hra na akordeon 6 5 3 5 3 
4 Hra na housle 9 10 11 10 9 
5 Hra na violoncello 0 1 2 1 1 
6 Hra na kontrabas 1 0 0 0 0 
7 Hra na kytaru 37 37 39 36 32 
8 Hra na ostatní strunné nástroje 2 3 4 5 6 
9 Hra na zobcovou flétnu 40 50 45 42 45 

10 Hra na flétnu 8 8 7 7 8 
11 Hra na klarinet 28 32 27 25 22 
12 Hra na fagot 0 0  ( 1 ) 2 2 
13 Hra na saxofon 6 5 4 2 2 
14 Hra na trubku 12 9 10 11 12 
15 Hra na lesní roh 3 3 5 4 1 
16 Hra na ostatní dechové nástroje 7 4 3 5 4 
17 Hra na bicí nástroje 10 10 10 14 20 
18 Pěvecká hlasová výchova 11 9 8 10 14 
19 Vedení zájmových skupin orchestr  0 0 0 3 7 
 
 
 

4. výše příspěvku na žáka : 
 
Ve školním roce 2005/2006 se vybíral příspěvek ( školné ) ve stejné výši v obou pololetích. 

 

období září 06´ - červen 07´ 
 

- Hudební obor + 1 hodina hlavního oboru - 3.000,- Kč ( ročně ) 

  Hudební obor + 1,5 hodiny hlavního oboru - 4.000,- Kč ( ročně ) 

  Hudební obor + 1,5 hl.ob.+ obligátní nástroj - 5.000,- Kč ( ročně )  

 

- Taneční obor     - 2.000,- Kč ( ročně ) 

  Taneční obor pod 5let    - 3.000,- Kč ( ročně )  

 

- Výtvarný obor     - 1.800,- Kč ( ročně ) 

 

- Literárně dramatický obor   - 1.600,- Kč ( ročně ) 
 
 

Děti zaměstnanců ZUŠ mají 50% slevu na příspěvku ( školném ). 
 



 12 

5. údaje o prospěchu žáků : 
 
vydaná vysvědčení a potvrzení - údaje o prospěchu žáků k 30.6.2007 : 
 

druh oboru počet žáků 
prospěl s vy-
znamenáním 

prospěl 
neklasi-
fikován 

neprospěl potvrzení 

Hudební 328 266 41 21 0 0 

Výtvarný 146 102 6 8 0 30 

Taneční 206 98 49 3 1 55 

Literárně dramatický 70 70 0 0 0 0 

CELKEM 750 536 96 32 1 85 
 

536; 75%

96; 13%

1; 0%
85; 12%

 
 
 

6. soutěže ve školním roce 06/07 : 
 

údaje o soutěžích žáků a souborů : 
 

soutěže ZUŠ + ostatní soutěže 
( i mezinárodní ) 
hudební obor 

Účastníků 
ve školním 
kole 

Účastníků 
v okr. kole 

Účastníků 
ve vyšším 
kole 

Úspěšnost 
počet 1.-3. míst 
v okr. a 
vyšším.kole 

Hudební obor:   
komorní hra 

38 38 22 
11x 1., 2x 2., 
1x 3.místo 

Hudební obor:  
orchestry 
Junior big band 

x x 19 
2x 1. místo 

absolutní vítěz 
1x 2.místo 

Hudební obor:  
Pro Bohemia Ostrava - klavír 

x x 1 
3.místo  

 



 13 

soutěže ZUŠ + ostatní soutěže 
( i mezinárodní ) 
nehudební obory 

Účastníků 
ve školním 
kole 

Účastníků 
v okr. kole 

Účastníků 
ve vyšším 
kole 

Úspěšnost 
počet 1.-3. míst 
v okr. a 
vyšším.kole 

Taneční obor: 
6 regionálních a republikových 
                    soutěží 

x x 96 
2x 1.místo  
3x 2.místo 
3x 3.místo 

Literárně dramatický obor:  
kolektiv + sólo recitace  56 35 22 

3x 1.místo  
2. místo 

2x 3.místo 
 
 
 

7. výjezdy žáků a pedagogů ZUŠ do zahraničí : 
 

Cílová země 
Místo 

Termín Výchovně 
vzdělávací cíl 

Počet účastníků 

Německo :  
Annaberg 

9.prosinec 2006 Výměnný koncert 
8 

vánoční 

Německo :  
Mildenau 

10.prosinec 2006 Výměnný koncert 
7 

vánoční 

Německo : 
Annaberg 

10.března 2007 Výměnný koncert 
9 

malé děti 

Německo : 
Annaberg 

12.května 2007 Výměnný koncert 
8 

střední děti 

Maďarsko : 
Pécs 

18. – 20.května 2007 
Evropský festival 

hudby 
23 

Junior big band 
Německo : 
Annaberg 

25.května 2007 
Výměnný koncert 

taneční hudba 
8 

komorní hry 

Francie : 
Beauvais, Arras, Estaires 

26. – 29.května 2007 
Koncertní zájezd s 

mažoretkami 
28 

dechový orchestr 

Německo : 
Thum, Wiesenbad 

2. – 3.června 2007 
Orchester Treff 
dechová hudba 

31 
dechový orchestr 

Německo : 
Annaberg 

23.června 2007 Výměnný koncert 
5 

absolventi 
 

9-ti výjezdů do zahraničí se v uplynulém školním roce 
zúčastnilo celkem 127 žáků a učitelů ZUŠ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

d) další údaje o zařízení 
 

1. mimořádné pedagogické aktivity : 
 

➢ organizace Víkendového klavírního semináře a koncertu pro učitele ZUŠ - DVPP  
 ve spolupráci s PC Ústí nad Labem  

 

➢ organizace semináře - Zvukotvorné dýchání pro učitele ZUŠ - DVPP  
 ve spolupráci s PC Ústí nad Labem  

 
 

 

2. úspěchy na významných akcích : 
 

➢ Ústřední kolo soutěže jazzových, estrádních a tanečních orchestrů ZUŠ, Litvínov  

▪ Absolutní vítěz - Junior Big band 

  vyučující - p.uč. Bc.Jaroslav Sochor 

➢ Ústřední kolo soutěže komorních her ZUŠ - dechové nástroje, Vysoké Mýto 

▪ 3.místo - Klavírní trio ( Jana Očenášková, Milan Lenc, Květa Hofnerová ) 

  vyučující - p.uč. Helena Cimplová, Iva Angelková 

➢ Mezinárodní hudební festival, Česká Kamenice 

▪ 2. místo  - Junior Big Band,  ( ve věkově neomezené kategorii ) 

  vyučující – p.uč. Bc.Jaroslav Sochor  

➢ Pro Bohemia - klavírní soutěž s mezinárodní účastí, Ostrava 

▪ 3. cena - Patricie Sosová 

  vyučující – p.uč. Mgr.Hana Tölgová  

 
 
 

3. spolupráce s dalšími subjekty, včetně mezinárodní spolupráce : 
 

➢ spolupráce při sestavování DVPP s PC Ústí nad Labem 

➢ spolupráce s HŠ z Annabergu a Thumu, Německo 

 
 
 

4. zapojení školy do projektů : 
 

FMP Interreg III A : 
➢ Kulturní výměna škol a orchestrů  ( jen do 12 / 06 ) 
 

MŠMT Praha : 
➢ Ústřední soutěže pořádané MŠMT ( Dechové a jazzové orchestry ) 
 

MěÚ Litvínov : 
➢ Ústřední soutěže pořádané MŠMT ( Dechové a jazzové orchestry ) 
 



 15 

 
 

5. školu podpořili ve školním roce 06/07 : 
 

➢ United Energi 

➢ Nadační fond „Mosty naděje“ Praha 

➢ Město Litvínov 

➢ Amati Denak s.r.o. Kraslice 

➢ Unipetrol a.s. 

 

 

 

 

 

e) údaje o výsledku kontrol 

opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce na ZUŠ : 
 

zjištění ČŠI na škole opatření provedená školou 
V tomto roce nebyla provedena.  žádná  

 

další kontroly na ZUŠ : 

druh kontroly opatření provedená školou 
 SZ Most nemoc.+důchod.pojištění x 

 

Krajská hygiena – obě budovy - papírové ručníky, zásobníky 
- tekutá mýdla, zásobníky 
- provedení bezpečnostní fólie na vstupní dveře 
- budova Soukenická - hydroizolace a terasa 

BOZP x 
 

 Audit čerpání FMP Interreg III A x 
 

 Audit od MěÚ x 
 

 
 
 



 16 

f)   závěr a doplnění výroční zprávy 
 

1. stručné celkové hodnocení činnosti : 
 

Školní rok jsme zahájili 4.září 2006 a hned druhý den probíhala individuální výuka, o 

den později začala výuka v ostatních hromadných předmětech. 

 Průběh školního roku probíhal dle ročního a měsíčních plánů. Systém interních 

koncertů a závěrečných přehrávek doplnily koncerty  veřejné ( žákovské ),  ale hlavně  pak  

koncerty Slavnostní 11/06, Vánoční 12/06, Učitelů 1/07, Sourozenců a rodičů s dětmi 5/07 a 

dva Absolventské 5+6/07.   

Literárně dramatický obor se prezentoval již po čtvrté konáním divadelní přehlídky 

DRADIDLO 2006 - 11/06. Dále výrobou dvou výtisků novin, 13. přehlídkou žáků LDO 5/07 a  

samostatnými premiérovými představeními „Katastrofa“ ( absolventi II.cyklu ), „Básník 

v báglu“ ( absolventi I.cyklu) a „Wič aneb čarodějnická pohádka“ (žáci I.roč. II.cyklu ). 

Taneční obor pořádal taneční show 6/07 s hosty ve sportovní hale na Koldumu ve 

spolupráci s Občanským sdružením Loučky.   

Žáci VO se v tomto školním roce zúčastnili aktivně tvůrčími dílnami divadelního 

festivalu Dradidlo 2006. V březnu 2007 se svými pracemi zapojili do krajské přehlídky 

Ústeckého a Libereckého kraje v Bílině.  

V dubnu 2007 proběhla vernisáž Velikonoční výstavy v Městské galerii v Radničním 

sklípku v Litvínově.  

V květnu v budově v Chudeříně byla k shlédnutí výstava absolventská a v měsíci 

červnu 2007 proběhla Závěrečná ročníková výstava v prostorách auly Scholy Humanitas 

v Litvínově. 

V uplynulém roce proběhly soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou dechových 

nástrojů a v orchestrech. Nehudební obory ( LDO ) pak měly soutěž v kolektivním projevu. 

V komorní hře získali naši žáci na ústředním kole ve Vysokém Mýtě ( 12. - 15.4.07´ ) 

3.místo - klavírní trio Jana Očenášková, Milan Lenc a Květa Hofnerová, vyučující Kurt Hable, 

Helena Cimplová a Iva Angelková. Čestné uznání získali na stejné soutěži klarinetisté ze 

třídy pana Pavla Macha ve složení: Daniel Hickl, Vladimír Koscelanský, Vojtěch Šimeček a 

Jakub Kučera.  

Na krajském kole v Teplicích (  9.3.07´ ) získal 1.místo kvartet zobcových fléten ze 

třídy pana učitele Milana Hvozdy hrající ve složení: Tereza Čubanová, Barbora Lošťáková, 

Leona Špetová a Monika Bendlová. 2.místo získal klarinetový kvartet ze třídy Pavla Macha 

hrající ve složení Jan Turzó, Martina Hanzlíková, Lucie Vajshajtlová a Vojtěch Andrle. 



 17 

V ústředním kole jazzových orchestrů ( Litvínov 9.6.07´ ) získal Junior big band pod 

vedením Bc.Jaroslav Sochora 1.místo v kategorii do 16ti let a zároveň titul absolutního vítěze 

celé soutěže, kde porazil 40 kapel, které do Litvínova přijely. 

V krajském kole soutěže ZUŠ v kolektivním projevu, konaném v Mostě dne 26.9.07´, 

získali 3.místo za představení „Pirátská pohádka“ žáci 3.ročníku pod vedením pani učitelky 

Mgr. Jany Loosové. Na stejné soutěži získali za představení „Strašidelný dům“ čestné uznání 

žáci 4.ročníku pana učitele Milana Čubana. 

Ostatní mezinárodní soutěže v uplynulém školním roce - hudební obor: 

Na VII.ročníku soutěže Pro Bohemia v Ostravě ( s mezinárodní účastí ) 25.- 27.10.06´ 

získala Patricie Sosová 3.cenu. Žákyně je ze třídy paní učitelky Mgr.Hany Tölgové. 

Na Mezinárodním hudebním festivalu v České Kamenici  ( 23.6.07´ ) získal Junior big 

band 2.místo v konkurenci dospělých orchestrů. Vyučující Bc.Jaroslav Sochor. 

Taneční obor reprezentoval školu na těchto soutěžích: 

➢ 5.11.06´ - Celorepubliková soutěž, Cena Narexu, Česká Lípa 

▪ 4x postup na mistrovství Čech ( 2x 2.,  a 3.místo ) 

➢ 14.4.07´ - Regionální kolo, děti+junioři ČMTO,Tanec pod Ještědem, Jablonec nad Nis.  

▪ 4x postup na mistrovství Čech ( 1., 3.,4. a 5.místo ) 

➢ 15.4.07´ - Regionální kolo, Taneční unie Praha , dospělí 

▪ 2x postup na mistrovství ČR Brno ( 5. a 6.místo ) 

➢ 22.4.07´ - Regionální kolo SUT, Festival tanečního mládí, Česká Lípa 

▪ 3x postup na MČR  ( 1., 2., a 3.místo ) 

➢ 6.5.07´   - Mistrovství Čech juniorů ČMTO, Tanec pod Ještědem 

▪ 3x postup na ČR 

➢ 13.5.07´ - ČMTO Festival dětského tance, mistr. Čech - děti, Jablonec nad Nisou 

▪ 1x postup na MČR ( 6.místo ) 

Na krajské přehlídce „Dětská scéna 2007“, 21.dubna v Chomutově, získala čestné 

uznání Karolína Nová, vyučující Mgr.Lada Gažurová, za sólovou recitaci.  

Škola splnila svými výsledky v různých soutěžích své postavení v rámci regionu, kde 

zastupuje svojí činností jedno z předních míst v ČR. Důležité v dnešní době je zviditelnění 

práce jednotlivých pedagogů a potažmo celé školy, což se bezesporu povedlo i díky 

organizaci dvou celorepublikových soutěží ZUŠ vyhlášených MŠMT Praha. V Litvínově se při 

těchto akcích objevilo celkem 2050 hudebníků, pedagogů a hostů z celé republiky i ze 

zahraničí, kteří účinkovali v 27 dechových orchestrech a 40ti jazzových a estrádních 

uskupeních.  



 18 

Jsme rádi, že i litvínovská veřejnost má neustále vzrůstající zájem o dění školy a příliv 

nových žáků, kteří k nám dojíždějí i z okresního města, nám tak zajišťuje jakousi jistotu a 

určitou perspektivu do budoucna. Výhledově bude nutné navýšit i cílovou kapacitu školy. 

 
 
 

2. orientační plán pro příští školní rok : 
 

➢ pořádání 4.ročníku divadelního festivalu „DRADIDLO“ 11/07; 

➢ rozvoj spolupráce a navazování nových kontaktů s dalšími zahraničními partnery;  

➢ pořádání 5. Plesu muzikantů 2/08´; 

➢ Mezinárodní jazzový festival Litvínov 08´;  

➢ účast na soutěžích ZUŠ – klavír, akordeon, kytara, housle,  VO; 

➢ účast na mezinárodních festivalech dechových souborů 4 - 6/08´; 

➢ vydání dalších výtisků novin ZUŠ (2 čísla) 1/08´ + 6/08´; 

➢ vydání almanachu k 60.výročí ZUŠ v Litvínově; 

➢ vydání kalendáře 2009 - ve spolupráci s Městem Litvínov; 

 
 
 

3. návrhy připomínky a požadavky k rozhodujícím subjektům : 
 

Městský úřad Litvínov 
 
➢ Úzce spolupracovat při shánění prostředků na rekonstrukci a vybavení Citadely pro 

potřeby ZUŠ v Litvínově;  

➢ Nutno provést hydroizolace a GO terasy v Soukenické ulici; 

➢ Finančně podporovat souborovou činnost školy; 

➢ Podílet se na spolufinancování The International Jazz Festival Litvínov 08´; 

➢ Podílet se na spolufinancování divadelního festivalu DRADIDLO 08´; 

 
 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
 
➢ Finančně podpořit Mezinárodní jazzový festival Litvínov 08´ ; 

➢ Normativy na naší ZUŠ přehodnotit v návaznosti na výsledky a ve vztahu k tradicím  

souborové činnosti, z které vyplývá větší zatíženost úvazků; 

 

 

 



 19 

4. priority školy : 
 
     ZUŠ je plně oborová a umožňuje výuku hry na hudební nástroje s nejširší nabídkou v 

regionu. Na škole působí: Dechový orchestr a Junior big band. Pro účely reprezentace je 

k dispozici i North big band ( bývalý Studentský big band ), který stále působí při škole.  

Dále pak taneční skupina a divadelní společnost Škrpál ( občanské sdružení ). 

Tyto soubory  a orchestry dávají žákům náležitou seberealizaci na republikové i 

mezinárodní úrovni. 

 
 
 

5. materiální zabezpečení školy : 
 

Zejména je kladen důraz na potřeby vybavení ZUŠ - kvalitní učební pomůcky.  V rámci 

finančních možností si je škola pořizuje z vlastních zdrojů, nebo za přispění sponzorů, či 

žádostí z jednotlivých grantů. V posledních letech se daří získávat prostředky na UP z MŠMT 

– pomocí krajského rozpočtu. Zajištěna je také odborná literatura a periodika pro jednotlivé 

obory.  

 Do budoucna je třeba zajistit pořízení nových klavírů a provést postupnou výměnu 

nábytku ve třídách a kancelářích. 

 
 
 

6. spolupráce s městem ( zřizovatelem ZUŠ ) : 
 

Městský úřad v Litvínově má ke škole velice kladný vztah. ZUŠ získává finanční 

prostředky od zřizovatele na energie, materiál, a další provozní náklady v pravidelné roční 

dotaci. 

 Dále škola získala finanční příspěvek na ústřední soutěže dechových a jazzových 

souborů. Celkem bylo v Litvínově 67 orchestrů a přes dva tisíce účastníků a hostů. Tyto 

prostředky jsou ZUŠ přidělovány od roku 1999.  

 Byl dokončen projekt pro reprezentativnější prostory - přemístění školy do kulturního 

zařízení Citadela, kde získáme nově zrekonstruované prostory. Nutné je ovšem trvat na 

naprosté samostatnosti ZUŠ v tomto objektu a jejím možném zapojení do vytváření komerční 

kultury a nájemních vztahů. V říjnu 2007 jsme ve stádiu shánění finančního pokrytí nákladů 

na celkovou rekonstrukci a nové vybavení školy. 

 Škola pak vychází vstříc zřizovateli a zajišťuje vystoupení při celoměstských akcích, 

jako jsou Valdštejnské slavnosti, Svatomichaelské slavnosti a dále při promenádních 

koncertech na náměstí Míru. 



 20 

7. nadstandardní nabídka školy : 
 
➢ Mládežnický dechový orchestr ( 25 členů), Junior big band (20členů) a komorní hry.  

 
➢ Soubory tanečního oboru ZUŠ Litvínov Chudeřín ( 66 členů )   

 
➢ Divadelní společnost Škrpál - občanské sdružení ( 10 členů ). 

 
➢ Mezinárodní výměna žáků s HŠ Annaberg (Německo), která probíhá již 19 let. V rámci 

těchto spoluprací probíhají výměnné koncerty sólistů a souborů. 

 
 
 

8. doporučená část zprávy o škole : 
 

➢ ZUŠ uskutečnila ve školním roce 06 / 07 celkem 132 akcí ( viz. příloha g ), kdy repre- 

zentovala svojí činností město, kraj a republiku na domácích i mezinárodních soutěžích, 

festivalech, výstavách, vystoupeních a koncertech. 

 

➢ Na škole vyučuje kádr kvalitních učitelů, za něž hovoří v posledních letech stále kvalit- 

nější  výsledky, které lze srovnávat na ústředních kolech soutěží ZUŠ ( za posledních 

sedm let 30x – LDO, VO, TO, klavírní trio, klarinetový kvartet, vokální trio, bicí nástroje, 

pozoun, saxofonová kvarteta, Dechový orchestr, Studentský big band a Junior big band ).  

 

➢ Letitá spolupráce s HŠ v německém Annabergu (Sasko) je realizována koncerty a vý- 

měnnými hospitacemi. V roce 06/07 tuto spolupráci podpořila EU, Fondem malých 

projektů Interreg III A ( jen do prosince ). Provádíme mimo jiné výměnu notových 

materiálů, koncerty učitelů a konzultujeme umělecké, ale i všeobecné problémy, které 

máme dosti podobné.  

 

➢ Technický stav budov je v celku vyhovující. Havarijní situace a potřeba investice v nej-  

bližší době je do izolace suterénu, topení a terasy budovy v Soukenické ulici. Dále dle 

zápisu BOZP, který je na škole k dispozici. 

 

➢ Kontroly a hospitace byly vedením  ZUŠ prováděny dle možností. Nebyly zjištěny žád- 

né závažné pedagogické ani jiné nedostatky v práci učitelů.  

 

➢ V tomto roce byly na odborné umělecké školy přijaty: 
 

• Lucie Nemazalová  - SPŠ Keramická Bechyně ( VO ) 
pí.uč. Emilie Chaloupková 

 

• Barbora Rusnáková - Konzervatoř Teplice, flétna ( HO ) 
pí.uč. Helena Cimplová ( Kurt Hable ) 



 21 

 

➢ Absolventi ZUŠ se mohou seberealizovat při studiu na uměleckých školách všech   

zaměření ( SŠ, VŠ ), nebo mohou působit v různých amatérských seskupeních, jako jsou 

například orchestry, divadelní a taneční soubory, spolky atp..     

 
 
 
 
 
 
 
 

V Litvínově Chudeříně zpracoval dne 17.10.2007  
 
 
 

      Bc. Jaroslav Sochor  
    ředitel ZUŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva byla projednána a schválena Pedagogickou radou 
ZUŠ Litvínov - Chudeřín dne 31. října 2007. 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

Příloha g 

AKCE VE ŠKLOLNÍM ROCE   2006 / 2007 
září 2006      
 

St. 
Čt. 
Út. 
Pá. 
Út. 
St. 

6. 
7. 

12. 
22. 
26. 
27. 

Promenádní koncert, náměstí Míru LITVÍNOV, Mládežnický dechový orchestr 
Promenádní koncerty 06´, Koncert vodní pódium Repre MOST, Junior big band 
Vernisáž omalovánek galerie Radniční sklípek LITVÍNOV, výtvarný obor s MP Ltv. 
Vernisáž, Galerie výtvarných umění MOST, hudební obor 
Vystoupení v klubu důchodců žáci hudebního oboru LITVÍNOV Chudeřín 
Missa Jazz,North big band,Zastaveníčko, kostel sv. Michaela archanděla LITVÍNOV 

 

říjen 2006     
 

So. 
So. 
Pá. 
Út. 
 
St. 
 
So. 
St. 
Čt. 

6.- 8. 
7. 

13. 
17. 

 
18. 

 
21. 

25.- 27. 
26.- 29. 

Koncert + klavírní seminář, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Swingový festival Polná 06´ jazzový festival na zámku POLNÁ, North big band 
Tančí celý Most velký sál KD Medúza MOST, taneční skupina Křeč 
Koncert náměstí Míru LITVÍNOV Junior big band 
Koncert Schola Humanitas LITVÍNOV komorní hry 
1.interní koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Vernisáž P.Lakomého Muzeum OBERWIESENTHAL Německo,Tan. skup. Křeč 
Zájezd na divadlo Radka Brzobohatého PRAHA, Chvilková slabost 
Pro Bohemia 2006 klavírní soutěž OSTRAVA, žákyně p.uč. Hany Tölgové 
Tanec, tanec 2006 celostátní kolo přehlídky JABLONEC nad NISOU TS Křeč 

 

listopad 2006      
 

Ne. 
So. 
St. 
Út. 
St. 
So. 
So. 
St. 
Čt. 

5. 
11. 
15. 
21. 
22. 

25.- 26. 
25. 
29. 
30. 

Cena Narexu pohárová soutěž kult.dům CRYSTAL ČESKÁ LÍPA,Tan. skupina Křeč  
Výročí Pěveckého sboru Gymnázia TGM v aule Scholy Humanitas LITVÍNOV HO 
2.interní koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
100 let knihovny Městská knihovna LITVÍNOV žáci LDO a HO 
Slavnostní veřejný koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
DRADIDLO 06´,3.ročník nesoutěžní divadelní přehlídky LDO, Citadela LITVÍNOV 
VIII. Sjezd swingařů kulturní dům CRYSTAL ČESKÁ LÍPA, Junior Big Band 
Slavnostní setkání klientů ČSOB v aule Scholy Humanitas LITVÍNOV TO + HO 
Koncert k referendu náměstí Míru LITVÍNOV komorní hry 

 

prosinec 2006    
 

Pá. 
St. 
 
 
 
Čt. 
Pá. 
 
So. 
Ne. 
Čt. 
Pá. 
St. 

1. 
6. 

 
 
 

7. 
8. 

 
9. 

10. 
14. 
15. 
20. 

Vernisáž výstavy na 3.ZŠ MOST komorní hry 
Setkání onkologických pacientů v hotelu KASKADE MOST taneční skupina Křeč 
Mikulášské pásmo v Městské knihovně MOST žáci LDO 
Vánoční výstava VO + Dradidlo vestibul  ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
3.interní koncert - mikulášská, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Koncert pro seniory v domově důchodců MEZIBOŘÍ Dechový orchestr 
Klub důchodců – Vánoční vystoupení Bílý sloup LITVÍNOV  hudební obor 
ZUŠKOVINY č.2 Litvínov 2006, noviny - vydávají žáci LDO  
Vánoční koncert Erzhammer partnerská HŠ ANNABERG Německo, hudební obor 
Adventní koncert kostel partnerská HŠ MILDENAU Německo, hudební obor 
Krušnohorské Vánoce nám. Míru LITVÍNOV  LDO dobová řemesla z Německa 
Klub invalidů – Vánoční vystoupení Bílý sloup LITVÍNOV  hudební obor 
Vánoční koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 

leden 2007    
 



 23 

St. 
So. 
St. 
Čt. 
So. 
St. 

10. 
13. 
24. 
25. 
27. 
31. 

Novoroční koncert studentů konzervatoře sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Maturitní ples SPŠ Most v REPRE MOST předtančení , taneční skupina Křeč 
4.interní koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Zájezd na koncert Severočeské filharmonie TEPLICE, Dům kultury 
Reprezentační ples města Litvínova Citadela LITVÍNOV předtančení skup. Křeč  
Koncert učitelů, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 

1.pololetí – 44 akcí 
 

únor 2007    
 

Pá. 
So. 
St. 
Út. 
St. 
Pá. 
So. 
Pá. 

2. 
3. 
7. 

13. 
14. 
16. 
17. 
23. 

Maturitní ples gymnázia Městské divadlo CHOMUTOV , taneční skupina Křeč 
Gala večer Hockey klubu Litvínov Citadela LITVÍNOV předtančení skup. Křeč 
Školní kolo soutěže ZUŠ, kom. hra, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN  
Vernisáž – Foto akty, Miloš Žihla Radniční sklípek LITVÍNOV saxofonový kvartet 
5. interní koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Maturitní ples gymnázia TGM Litvínov Repre MOST , taneční skupina Křeč 
4. Muzikantský ples, ples školy dech. orchestr a taneční obor, Citadela LITVÍNOV  
Okresní kolo soutěže ZUŠ – komorní hra HO, ZUŠ FLG  MOST 
Maturitní ples SH Rudý dům LITVÍNOV předtančení skupina Křeč 

 

březen 2007     
 

Pá. 
Pá. 
So. 
St. 
 
Pá. 
 
So. 
Po. 
Po. 
Út. 
 
Čt. 
Pá. 
Ne. 
Po. 
St. 
 
Pá. 

2. 
2. 
3. 
7. 

 
9. 

 
10. 

11.- 16. 
19. 
20. 

 
22. 
23. 
25. 
26. 
28. 

 
30.- 31. 

Ples hejtmana Ústeckého kraje Městské divadlo CHOMUTOV předtančení Křeč 
Zájezd do divadla Rozmanitostí MOST, O holčičce s náhradní hlavou, LDO 1.-3.roč. 
Maturitní ples gymnázia Most REPRE MOST předtančení , taneční skupina Křeč 
Vystoupení žáků, Svaz invalidů – Bílý sloup LITVÍNOV, komorní hra HO 
6.interní koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Krajské kolo soutěže ZUŠ – KH dechy, ZUŠ TEPLICE 
Krajská přehlídka poesie Wolkerův Prostějov, dům dětí ÚSTÍ NAD LABEM , LDO 
Koncert malé děti,Erzhammer partnerská HŠ ANNABERG Německo, hud. obor 
Soustředění,Jun. big band, LDO – hotel BELVEDER, Labská Stráň - ARNOLTICE 
Okresní kolo soutěže ZUŠ – soubory LDO, ZUŠ FLG  MOST 
Okresní přehlídka – sólo recitátorů LDO, Dům dětí  MOST 
Krajské kolo soutěže ZUŠ - orchestry, Citadela velká scéna  LITVÍNOV  
Zájezd na koncert Severočeské filharmonie TEPLICE, Dům kultury 
Ples firmy Argo,  předtančení taneční skupina Křeč, Citadela LITVÍNOV 
Českolipský zvoneček,pohárová soutěž ČESKÁ LÍPA  taneční skupina Křeč 
Krajské kolo soutěže ZUŠ – soubory LDO, ZUŠ FLG  MOST 
Setkání učitelů VO – výstava, konzultační salón ZUŠ  BÍLINA výtvarný obor 
Koncert ke Dni učitelů, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Noc s Andersenem Městská knihovna LITVÍNOV žáci LDO  

 

duben 2007     
 

St. 
 
Čt. 
 
Pá. 
So. 
 
St. 
So. 

4. 
 

5. 
 

13.- 14. 
14. 

 
18. 
21. 

Krajská přehlídka dětského divadla Městské divadlo CHOMUTOV , Škrpál LDO 
Velikonoční jarmark 1.náměstí MOST předtančení , taneční skupina Křeč  
Velikonoční výstava, jarní tematika - malá síň Radničního sklípku LITVÍNOV VO 
Tanec, tanec…07´divadlo ÚSTÍ nad LABEM scén.tanec , taneční skupina Křeč  
Ústřední kolo soutěže ZUŠ Komorní hra,VYSOKÉ MÝTO,Kvarteto klar.,Trio fl.,kl.  
Taneční unie regionální kolo postupové soutěže PRAHA, taneční skupina Křeč  
Regionální kolo soutěže ČMTO JABLONEC nad NISOU taneční skupina Křeč 
7.interní koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Krajská přehlídka dětských recitátorů Městské divadlo CHOMUTOV , LDO 



 24 

Ne. 
Po. 
So. 
Po. 

22. 
23. 

28.- 29. 
30. -1.5. 

30. 

Regionální kolo soutěže SUT, ČESKÁ LÍPA  taneční skupina Křeč 
Výchovný koncert HO, Citadela malá scéna  LITVÍNOV, dechové oddělení + JBB  
Soutěž ČMTO Čechy junioři KLADNO taneční skupina Křeč  
Ústřední kolo soutěže ZUŠ dechové orchestry Citadela velká scéna  LITVÍNOV 
Chudeřínské slavnosti, restaurace Apollo, zahrada a sál  LITVÍNOV CHUDEŘÍN 

 

květen 2007     
 

Út. 
Pá. 
So. 
 
St. 
So. 
 
Po. 
Út. 
 
St. 
Pá. 
So. 
 
St. 
Čt. 
Pá. 
Pá. 
So. 
Ne. 
St. 
 
Čt. 

1. 
4. 

5.- 6. 
 

9. 
12. 

 
14. 
15. 

 
16. 

18.- 20. 
19. 

 
23. 
24. 
25. 

25.- 29. 
26. 
27. 
30. 

 
31. 

Valdštejnské slavnosti,pochod MDO+ koncert v LITVÍNOVĚ,North BB,S.Sklovská  
Pokládání věnců obětem fašismu, slavnostní akt u bazénu v LITVÍNOVĚ,HO  
ČMTO Mistrovství Čech, junioři JABLONEC NAD NISOU, Taneční skupina Křeč 
Jarní křižovatky, divadelní přehlídka SLANÝ, D.S. Škrpál  
XIII. Přehlídka LDO, premiéra malá scéna Citadela LITVÍNOV, žáci 1.cyklu LDO 
Koncert střední děti,Erzhammer partnerská HŠ ANNABERG Německo,hud. obor 
ČMTO Mistrovství Čech, děti JABLONEC NAD NISOU, Taneční skupina Křeč 
Pro radost, přehlídka scénického tance,Thermál + kolonáda KARLOVY VARY, TO 
Jak se dělá tanečník výchovný koncert Citadela LITVÍNOV, taneční skupina Křeč 
Vystoupení v klubu důchodců, žáci HO LITVÍNOV,  
1. Absolventský koncert a výstava, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
9th European Youth Music Festival 07´, PÉCS - Maďarsko, Junior Big band 
Pro radost, sál restaurace Rudý dům,  LITVÍNOV CHUDEŘÍN Taneční obor 
Mistrovství ČR, dospělí – parketové kompozice PLZEŇ, Taneční obor 
8.interní koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Vernisáž Ročníkové výstavy, aula Scholy Humanitas LITVÍNOV, žáci VO  
Koncert taneční hudba,Erzhammer partnerská HŠ ANNABERG Německo, HO 
Zájezd - BEAUVAIS, SAINT NICOLAS lez ARRAS, ESTAIRES – Francie, MDO 
Mistrovství ČR SUT, děti a junioři ČESKÁ LÍPA, Taneční obor 
ČMTO Mistrovství ČR, junioři HRADEC KRÁLOVÉ, TO + Taneční skupina Křeč 
Výchovné koncerty HO , koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Koncert sourozenců a rodičů s dětmi, sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Výchovné koncerty HO , koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN  

 

červen 2007    
 

Pá. 
 
So. 
Út. 
St. 
Pá. 
 
 
So. 
St. 
Čt. 
So. 
St. 
So. 
So. 
Ne. 
St. 

1. 
 

2.- 3. 
5. 
6. 
8. 

8.- 9. 
 

9. 
13. 
14. 
16. 
20. 
23. 
23. 
24. 
27. 

Představení pro MŠ Pod lesem LITVÍNOV, 3. ročník LDO  
Velká taneční show, Sportovní hala  LITVÍNOV, závěrečná taneční show, TS Křeč 
17. setkání orchestrů, festivalový stan THUM - Německo, Dechový orchestr ZUŠ  
Vystoupení pro seniory, Domov důchodců  LITVÍNOV Janov, HO 
Promenádní koncert, náměstí Míru LITVÍNOV,Mládežnický dechový orchestr ZUŠ  
ZUŠKOVINY č.3 Litvínov 2007, noviny - vydávají žáci LDO   
Ústřední kolo soutěže ZUŠ Jazzové orchestry Citadela velká scéna  LITVÍNOV 

„Junior big band školy – absolutní vítěz se 100% ziskem bodů“ 
Zájezd - Baletománie Stavovské divadlo PRAHA taneční obor 
2. Absolventský koncert, koncertní sál ZUŠ LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
Vernisáž obrazů P.Lakomého, Sípka MARIENBERG - Německo, TS Křeč 
Den Chemopetrolu, areál Loučky  LITVÍNOV,  TS Křeč  
Promenádní koncert, náměstí Míru LITVÍNOV,Mládežnický dechový orchestr ZUŠ 
Koncert absolventů,KD Erzhammer, partn.HŠ ANNABERG - Německo, žáci HO 
Mezinárodní soutěž big bandů, Dům kultury  ČESKÁ KAMENICE,  Junior BB 
Setkání orchestrů, Františkánská zahrada  KADAŇ, dechový orchestr, Junior BB 
Promenádní koncert, náměstí Míru LITVÍNOV,Mládežnický dechový orchestr ZUŠ 



 25 

 

srpen 2007     
 

Ne. 26.- 31. Soustředění orchestrů nácvik na soutěže  Belveder ARNOLTICE, MDO + JBB  
2.pololetí – 82 akcí 

STATISTIKA  A  GRAF   -  AKCÍ VE ŠKLOLNÍM ROCE   06´ / 07´   -   DLE OBORU 

Měsíc 
hudební 

1 
taneční 

2 
výtvarný 

3 
dramatický 

4 
orchestry 

5 

Celkem 

Září 2 0 1 0 3 6 

Říjen 4 3 0 1 2 10 

Listopad 4 2 0 2 1 9 

Prosinec 7 1 1 3 1 13 

Leden 4 2 0 0 0 6 

Únor 4 5 0 0 ( 1 ) 9 + ( 1 ) 

Březen 5 4 1 7 1 + ( 1 ) 19 + ( 1 ) 

Duben 3 6 1 2 2 14 

Květen 9 8 1 + ( 1 ) 2 3 23 + ( 1 ) 

Červen 3 4 0 2 7 16 

Srpen 0 0 0 0 1 1 

CELKEM 45 39 6 19 23 132 
 34 % 30 % 5 % 14 % 17 % 100 % 

45; 34%

39; 30%

6; 5%

19; 14%

23; 17%

 

Příloha h 



 26 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA 
 

 

1. OBOROVÁ STRUKTURA ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

 
 Základní umělecká škola v Litvínově Chudeříně je plně oborovou školou a 
vyučuje se zde v těchto oborech: 

• Hudební obor 

• Taneční obor 

• Výtvarný obor 

• Literárně dramatický obor 
 

      Škola dosahuje velice kvalitních výsledků ve všech oborech, které lze měřit na 
různých typech soutěžích i mezinárodních, při kterých se žáci umisťují na předních 
místech ( Taneční skupina Křeč, žáci VO, komorní hry, Dechový orchestr, Junior big band, 
Taneční orchestr a Studentský big band  ). 

 

2. HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ V HUDEBNÍM OBORU 

 
Hospitace jsem na ZUŠ Litvínov Chudeřín uskutečnil v období od 1.září do  30.června 

2007 a zaměřil jsem se na žáky dechového oddělení a výuku zobcové flétny. 
 Při hospitačních hodinách jsem zjistil, že vyučující pracují v převážné většině s žáky 
ve velice úzkém a přátelském kontaktu a v tvůrčí atmosféře, která je pro celkový vývoj 
malých hudebníků motivující a velice důležitá. V Litvínově byla málo používána nahrávací 
technika ke zpětné kontrole interpretace jednotlivých skladeb.  
 Celkový dojem byl na vysoké úrovni, kromě jedné hodiny, na které byla žákyně bez 
zájmu o další studium na ZUŠ (studuje osmileté gymnázium a nestíhá tak domácí přípravu).  
 Hudební obor na litvínovské ZUŠ má letitou tradici. Daří se zde souborové hře a 
v posledních letech i komorní a sólové hře.  
 Škola organizuje na 130 akcí ročně a v letošním roce pořádala dvě ústřední kola 
soutěží ZUŠ vyhlášených MŠMT. Byly to soutěž pro dechové orchestry  a  soutěž pro 
taneční, jazzové a estrádní orchestry.  

   Stupeň hodnocení je Velmi dobrý 
 

3. SEBEEVALUACE ŠKOLY 

 
Je prováděna v několika rovinách : 

1) výsledky práce žáků,soutěže a umístění, přehlídky ( nehudební obory ) 
a přijetí na odborné školy 

2) další vzdělávání učitelů a zavádění inovací do výuky 
3) správnost toků finančních prostředků a jejich správné využití 
4) spolupráce se sponzory a s širokou veřejností 
5) jméno školy na veřejnosti díky organizování festivalů a výsledkům, 

které jsou v posledních letech dosahovány 
6) shánění reprezentativnějších prostor po dohodě se zřizovatelem, který 

sám navrhuje změnu  
 

V uplynulém období byla provedena kompletní projektová dokumentace k začlenění 
ZUŠ do Citadely v Litvínově za finanční pomoci fondů Evropské Unie. 

Hodnocení na stupni Velmi dobrý. 

4. HODNOCENÍ ESTETICKÉ ÚROVNĚ, VYBAVENOSTI A KLIMATU ŠKOLY 



 27 

 
 ZUŠ z důvodu umístění v domě mladých horníků ( bývalý internát z 50tých let) nemá 
esteticky zcela optimální a vhodné prostory.  
 Vybavení učeben (nábytek) je zastaralé a bylo by potřeba provést jeho kompletní 
výměnu. Učitelský sbor i žáci mají k dispozici kvalitní hudební nástroje pro vlastní výuku. 
K dispozici jsou zkušebny souborů, audiovizuální technika včetně velice kvalitních HI FI 
souprav v učebnách LDO, TO a hudební teorie. LDO a VO má k mimo jiné k dispozici i PC 
pro tvorbu školních novin s napojením na internet.  

Ve škole pracuje kolektiv učitelů a učitelek se správními zaměstnanci. Vztahy mezi 
zaměstnanci jsou na standardní úrovni. Horší spolupráce je mezi zaměstnanci z dvou budov. 
V hlavní budově je TO a HO a na odloučeném pracovišti je VO a LDO. 

Stupeň hodnocení tohoto bodu je Dobrý. 
 

5. DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ 

 

• Základní umělecká škola čerpá finanční dotace z FMP Interreg III A. 

• Zahraniční spolupráce:  HŠ Annaberg Německo 

• Granty MŠMT na podporu ústředních soutěží. 

• Organizování IJF - mezinárodní jazzový festival - za podpory Města Litvínov.  

• Organizování DRADIDLA - festival divadla – za podpory Města Litvínov 

• LDO vydává pololetně vlastní noviny ZUŠ 
 

6. VÝČET PODKLADŮ O KTERÉ SE HODNOTÍCÍ ZPRÁVA OPÍRÁ 

 

• Třídní knihy pro individuální výuku 

• Rozvrhy hodin 

• Plány školy 

• Výroční zpráva školy 2006/2007 

• Zápisy z jednání pedagogické a umělecké rady 

• Hospitační záznamy 

• Dotazníkové šetření 
 

7. ZÁVĚR - DOPORUČENÍ 

 
 ZUŠ v Litvínově Chudeříně hodnotím na stupni Velmi dobrý.  

Je třeba hledat nové finanční zdroje na vybavení reprezentativnějších prostor. 
Požádat o navýšení cílové kapacity školy s přechodem do nových prostor Citadely v 
Litvínově. Shánět další kvalifikované pedagogy a u stávajících doplnit vzdělání. 
 
  

8. HODNOTÍCÍ STUPNICE 
 

Stupeň Širší slovní hodnocení 

Vynikající Zcela mimořádný, příkladný 

Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, spíše nadprůměrná úroveň 

Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze, průměrná úroveň 

Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa 

Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu 

 

 

HODNOCENÍ - vedoucími oborů: školní rok 06/07 



 28 

 

Oblast Pozorovaný jev Zpracoval ředitel školy Bc. Jaroslav SOCHOR 

 
 

EKONOMIKA 

1. Rozpočet KÚ ÚK vyhovující, není nutno dělit kapacitu na obory 

2. Rozpočet MÚ Litvínov výborný, větší podpora souborové činnosti školy 

3. Další finanční zdroje pronájmy, doplňková činnost, sponzoři, granty 

4. Časové zatížení ředitele 50 % 

5. Náročný problém  zajištění finančního krytí na velké množství akcí 
a divadelní přehlídky ( Krušnohorské Dradidlo ). 
Vybudování stálých výstavních prostor školy. 

6. Prostředky na DVPP kurzy, studium, nákup UP - velmi dobré finanční jištění 

 
 
 
 

PERSONÁLNÍ 
MANAGEMENT 

1. Počet zástupců ředitele 1 

2. Systém vyhledávání a 
získávání pracovníků 

Dle potřeby, ale nahodilé, nesystematické.  
Chybí databáze vhodných současných i budoucích 
pedagogů ( budoucí s předstihem motivovat ). 

3. Hodnocení koncepce 
dalšího rozvoje školy 

Výhled přesunu do nových reprezentativních prostor- DK 
Citadela, hotova je projektová dokumentace. V LDO  vý-
hledové rozšíření výuky do všech oddělení (loutkářské, 
pantomimické, slovesné) formou výběrových souborů. 
Rozšíření nabídky o uměleckou fotografii a PC grafiku. 

4. FKSP kulturní akce, obědy, rekreace, dary, spol.akce, 

5. Časové zatížení ředitele 15 % 

 
 
 

PEDAGOGICKÝ 
PROCES 

1. Způsobilost ped. prac. 71 %  kvalifikovaných, 24 % studuje, 5 % 
nekvalifikováno 

2. Kritéria posouzení kvality soutěže, postupové přehlídky, interní a veřejné koncerty, 
přijetí žáků na umělecké školy,  
velký zájem o studium na naší ZUŠ 

3. Časové zatížení ředitele 10 % 

4. DVPP ICT-SIVP, didaktické semináře, doplň. vzděl. 
celostátní tvůrčí dílny, studium na DAMU 

5. Spolupráce s rodiči bezproblémová,individuální konzultace,ukázkové hodiny  

 
 
 

PUBLIC 
RELATIONS 

1. www.stránky Ano – jsou průběžně aktualizovány. Souborové stránky 
Škrpál, Junior big band, taneční soubor, North big band. 

2. Propagační materiály logo,CD,brožury,kalendář,Zuškoviny,plakáty,omalovánky 

3. Prezentace školy 
 

koncerty, výstavy, soutěže, přehlídky a jejich organizace, 
pořádání seminářů – DVPP, spolupráce s jinými subjek- 
ty, zájezdy souborů a orchestrů, diplomy a keramika. 

4. Zahraniční spolupráce MS Annaberg, – Německo ( 19 let ),Olbernhau, Seiffen – 
spolupráce na „Krušnohorských vánocích“ – tradice. 

5. Dny otevřených dveří Nekonáme 

 
 
 

MATERIÁLNÍ 
VYBAVENÍ 

1. Budovy 
 

Dvě vzdálené, chátrající, což komplikuje spolupráci obo- 
rů. Nevyhovující akumul. kamna, bez možnosti okamžité 
regulace. Budova v Soukenické: nutná oprava terasy,vý- 
měna oken a GO kanalizace - havarijní stav. 

2. Učební pomůcky Velmi dobré, pestrý výběr, průběžné doplňování. 

3. Počítače  -  internet 
 

Vyhovující, je třeba v novém objektu vybudovat multime- 
diální učebnu pro potřeby žáků ( dodnes není ). Málo PC 
pro zaměstnance, problém je vypisování vysvědčení. 

4. Nábytek Opotřebený,nevyhovující,druhově nejednotný, zastaralý.  

 


